
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 10/05/2024 
NUMERO        : 42 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI FISCALI  ANNO 
2024 - REDDITI ANNO 2023 - CIG.B19D86CCEA. 

 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

RAVVISATA la necessità di affidare l’incarico per la predisposizione e l’invio del modello 
semplificato 770/2024 - dichiarazione IRAP/2024 (redditi 2023);  
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta ALMA S.P.A in data 20/04/2024 prot.1360 che 
propone: 
 - Predisposizione integrale ed invio telematico del mod.770 semplificato 2024 al prezzo di 
€.290,00 IVA esclusa;  
- Predisposizione integrale ed invio telematico della dichiarazione IRAP/2024 al prezzo di 
€.190,00 IVA esclusa;  
 
RITENUTI i preventivi meritevoli di approvazione, in quanto congrui e confacenti alle 
esigenze di questo Ente e considerato che già alla stessa ditta è affidato il servizio di 
elaborazione stipendi e pagamenti a professionisti;  
 
RICHIAMATO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio 2019) che ha stabilito l’obbligo di acquisto su MePA solo per importi pari o 
superiore a 5.000 euro;  
 
RITENUTO pertanto di affidare alla ditta ALMA SPA con sede in Villanova Mondovì 
l’incarico per la gestione e l’invio dei modelli sopra indicati assumendo apposito impegno 
di spesa di €.480,00 IVA esclusa;  
 
DATO atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è: B19D86CCEA;  
 
VISTI:  
- il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; - 
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  
- il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ;  
- il “Regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di beni, 
servizi e lavori”; 
 

DETERMINA 
 
1) di incaricare la ditta ALMA SPA di Villanova Mondovì, per l’elaborazione e l’invio dei 
modelli 770/2024 semplificato e modello IRAP/2024 così come da preventivo che si allega 
alla presente al prezzo complessivo di €.585,60;  
 
2) di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, l’importo complessivo di €.585,60 codice 
meccanografico 1.11.1.110 ex cap.1043.2 del Bilancio di Previsione 2024/2026;  
 
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo 
Pretorio Web per 15 giorni consecutivi, ai fini della generale conoscenza. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 10/05/2024 
NUMERO : 42 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese 10/05/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 09/06/2024. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B19D86CCEA 2024 58 01111 110 140 1043 2 585,60 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI DOTT. Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   09/06/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI DOTT. Umberto 


